

## **Treść odpowiedzi na uzupełnienie zapytania nr 69/18 radnego Artura Czaplińskiego oraz Ewy Białeckiej w sprawie długów szpitali wojewódzkich na dzień 31 grudnia 2018 roku**

W odpowiedzi na Państwa zapytanie z dnia 4 lutego 2018 r., w sprawie długów szpitali wojewódzkich (uzupełnienie) przedstawiam poniższe wyjaśnienia:

1. Uprzejmie informuję, że szpitale wojewódzkie nie zamknęły jeszcze rozliczenia roku 2018 r., gdyż nadal trwają rozliczenia z NFZ. Dodatkowo wyjaśniam, że podmioty lecznicze nie przygotowują sprawozdań finansowych a także sprawozdań z wykonania planów finansowych według druków załączonych do wniosku. Nadmieniam również, że zgodnie z art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych SP ZOZ-y przedstawiają sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki do dnia 28 lutego roku następującego po roku budżetowym. Na podstawie powyższych dokumentów Zarząd Województwa Mazowieckiego w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym przedstawia Sejmikowi Województwa Mazowieckiego sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego SP ZOZ-ów. Natomiast szpitale działające w formie spółek zgodnie z ustawą o rachunkowości sporządzają swoje roczne sprawozdania finansowe w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku obrotowym. Zgodnie z zapisami umów spółek Zarządy spółek są zobowiązane do 30 kwietnia roku następującego po roku obrotowym przedstawić sprawozdania finansowe do zatwierdzenia przez Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników.
2. W załączeniu przekazuję informację dotyczącą poręczeń dla podmiotów leczniczych, obowiązujących na dzień 31.12.2018 r. Jednocześnie wyjaśniam, że limity poręczeń są każdorazowo ustalane przez Sejmik Województwa Mazowieckiego w uchwale budżetowej.  
W 2018 r. w uchwale budżetowej nie został ustalony limit poręczeń, w związku z tym nie zostały udzielone żadne poręczenia.
3. Spółki lecznicze, w których Województwo Mazowieckie posiada 100 % udziałów, nie realizują obecnie programów naprawczych. Spółki realizują plany rzeczowo-finansowe zatwierdzone przez odpowiednie organy spółki.